
 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

蓮田市蓮田市蓮田市蓮田市のののの公共交通に関するアンケート調査公共交通に関するアンケート調査公共交通に関するアンケート調査公共交通に関するアンケート調査

のののの結果結果結果結果についてについてについてについて（概要版）（概要版）（概要版）（概要版）    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

平成２５年３月平成２５年３月平成２５年３月平成２５年３月    

    

蓮蓮蓮蓮    田田田田    市市市市    

    

    

        



 

 

問１問１問１問１    あなたご自身のことについておたずねします。あなたご自身のことについておたずねします。あなたご自身のことについておたずねします。あなたご自身のことについておたずねします。    

（（（（    該当する番号に○をつけてください）該当する番号に○をつけてください）該当する番号に○をつけてください）該当する番号に○をつけてください） 

((((１１１１))))    性性性性    別別別別        ①①①①    男性男性男性男性            ②②②②    女性女性女性女性    

((((２２２２))))    年年年年    代代代代        ①１０代①１０代①１０代①１０代            ②２０代②２０代②２０代②２０代            ③３０代③３０代③３０代③３０代            ④４０代④４０代④４０代④４０代            ⑤５０代⑤５０代⑤５０代⑤５０代    

    ⑥６０代⑥６０代⑥６０代⑥６０代            ⑦７０歳以上⑦７０歳以上⑦７０歳以上⑦７０歳以上    

((((３３３３))))    自動車自動車自動車自動車運転免許運転免許運転免許運転免許

の保有の保有の保有の保有    

    ①自動車運転免許あり①自動車運転免許あり①自動車運転免許あり①自動車運転免許あり            ②持っていない②持っていない②持っていない②持っていない    

※※※※    自動二輪・原付のみは②に○自動二輪・原付のみは②に○自動二輪・原付のみは②に○自動二輪・原付のみは②に○    

((((４４４４))))    自動車の保有自動車の保有自動車の保有自動車の保有        ①自由に使える車がある①自由に使える車がある①自由に使える車がある①自由に使える車がある                ②車はあるが②車はあるが②車はあるが②車はあるが自由には使えない自由には使えない自由には使えない自由には使えない    

    ③自動車はあるが使わない③自動車はあるが使わない③自動車はあるが使わない③自動車はあるが使わない            ④自宅に車がない④自宅に車がない④自宅に車がない④自宅に車がない    

((((５５５５))))    自動車の送迎自動車の送迎自動車の送迎自動車の送迎        ①頼める人がいる①頼める人がいる①頼める人がいる①頼める人がいる                ②頼める人がいない②頼める人がいない②頼める人がいない②頼める人がいない        

((((６６６６))))    居住地居住地居住地居住地    

※お住いの番号※お住いの番号※お住いの番号※お住いの番号

を選択し記入を選択し記入を選択し記入を選択し記入    

    下記住所地の番号（下記住所地の番号（下記住所地の番号（下記住所地の番号（                    ））））、、、、    丁目がある場合（丁目がある場合（丁目がある場合（丁目がある場合（                丁目）丁目）丁目）丁目）    

    本町本町本町本町        末広末広末広末広        御前橋御前橋御前橋御前橋        見沼町見沼町見沼町見沼町        上上上上    

    関山関山関山関山        東東東東        蓮田蓮田蓮田蓮田        馬込馬込馬込馬込        閏戸閏戸閏戸閏戸    

    貝塚貝塚貝塚貝塚        黒浜黒浜黒浜黒浜        笹山笹山笹山笹山        江ヶ崎江ヶ崎江ヶ崎江ヶ崎        南新宿南新宿南新宿南新宿    

    城城城城        川島川島川島川島        根金根金根金根金        井沼井沼井沼井沼        駒崎駒崎駒崎駒崎    

    上平野上平野上平野上平野        高虫高虫高虫高虫        椿山椿山椿山椿山        緑町緑町緑町緑町        綾瀬綾瀬綾瀬綾瀬    

    西新宿西新宿西新宿西新宿        西城西城西城西城        桜台桜台桜台桜台        山ノ内山ノ内山ノ内山ノ内            

 

アンケート集計結果アンケート集計結果アンケート集計結果アンケート集計結果    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

回答回答回答回答 1111（（（（1111）性別）性別）性別）性別    

回答回答回答回答 1111（（（（2222））））年代年代年代年代    

問1（1）性別 不明
3.4%

男性
43.7%

女性
52.9%

N＝1,889

問1（2）年代

40代
13.6%60代

29.1%

30代
13.3%

70歳以上
19.0%

不明
0.8%

50代
16.7%

20代
6.5%

10代
1.0%

N＝1,889

回答総数：1,889 

回答総数：1,889 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

頼める人が
いる
65.7%

頼める人が
いない
26.6%

不明
7.7%

N＝1,889

回答回答回答回答 1111（（（（3333））））自動車運転免許の保有自動車運転免許の保有自動車運転免許の保有自動車運転免許の保有    

回答回答回答回答 1111（（（（5555））））自動車の送迎自動車の送迎自動車の送迎自動車の送迎    

回答回答回答回答 1111（（（（4444））））自動車の保有自動車の保有自動車の保有自動車の保有    

問1（3）自動車運転免許の保有

自動車運転
免許あり
78.9%

持っていな
い
20.2%

不明
0.8%

N＝1,889

問1（4）自動車の保有

自宅に車が
ない
8.0%

自動車はあ
るが使わな
い
8.2%

不明
4.4%

車はあるが
自由には使
えない
10.0%

自由に使え
る車がある
69.5%

N＝1,889

回答総数：1,889 

 

回答総数：1,889 

 

回答総数：1,889 

 



 

 

問２問２問２問２    日常の外出行動についておたずねします日常の外出行動についておたずねします日常の外出行動についておたずねします日常の外出行動についておたずねします。。。。    

問２問２問２問２    ((((１１１１))))    日常日常日常日常的に的に的に的に最も多く外出する目的はなんですか？（１つに○）最も多く外出する目的はなんですか？（１つに○）最も多く外出する目的はなんですか？（１つに○）最も多く外出する目的はなんですか？（１つに○）    

※※※※    自宅を出発地とした外出についてお答えください。自宅を出発地とした外出についてお答えください。自宅を出発地とした外出についてお答えください。自宅を出発地とした外出についてお答えください。    

①通勤①通勤①通勤①通勤        ②通学②通学②通学②通学        ③病院（通院・見舞い等）③病院（通院・見舞い等）③病院（通院・見舞い等）③病院（通院・見舞い等）    ④日用品等の買い物④日用品等の買い物④日用品等の買い物④日用品等の買い物        ⑤趣味・娯楽等⑤趣味・娯楽等⑤趣味・娯楽等⑤趣味・娯楽等    

⑥商用・業務等⑥商用・業務等⑥商用・業務等⑥商用・業務等            ⑦手続き等（市役所・銀行等）⑦手続き等（市役所・銀行等）⑦手続き等（市役所・銀行等）⑦手続き等（市役所・銀行等）    

⑧その他（具体的に⑧その他（具体的に⑧その他（具体的に⑧その他（具体的に：：：：                                                                                                                            ）））） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

問２問２問２問２    ((((２２２２))))    ((((１１１１))))で回答で回答で回答で回答された目的で、された目的で、された目的で、された目的で、外出外出外出外出するするするする頻度はどのくらいですか？（１つに○）頻度はどのくらいですか？（１つに○）頻度はどのくらいですか？（１つに○）頻度はどのくらいですか？（１つに○）    

①週５日以上①週５日以上①週５日以上①週５日以上        ②週２～４日②週２～４日②週２～４日②週２～４日        ③週に１日程度③週に１日程度③週に１日程度③週に１日程度        ④月に数日④月に数日④月に数日④月に数日        ⑤月に１日程度⑤月に１日程度⑤月に１日程度⑤月に１日程度    

⑥年数回⑥年数回⑥年数回⑥年数回    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

日用品等の
買物
35.8%

商用・業務等
2.3%

病院（通院・
見舞い等）
6.1%

手続き等（市
役所・銀行
等）
0.4%

その他
2.2%

趣味・娯楽等
6.6%

通学
2.5%

通勤
42.7%

不明
1.4%

N＝1,889

83.7

87.5

5.2

29.9

18.5

65.1

52.4

15.0

10.4

45.7

59.6

51.6

23.3

28.6

40.5

7.8

6.7

8.9

25.0

18.5

14.3

11.2

14.3

7.1

3.4

28.6 14.3

2.3

0.9

2.1

2.3

2.4

0.1

2.3

0.3

2.3

0.1

0.8

2.3

1.7

1.0

1.6

0.2

0% 20% 40% 60% 80% 100%

通勤

通学

病院（通院・見舞い等）

日用品等の買物

趣味・娯楽等

商用・業務等

手続き等（市役所・銀行等）

その他

週5日以上 週2～4日 週に1日程度 月に数日 月に1日程度 年数回 不明
N＝1,889

回答回答回答回答 2222（（（（1111））））日常の外出目的日常の外出目的日常の外出目的日常の外出目的    

回答回答回答回答 2222（（（（2222））））日常の外出頻度日常の外出頻度日常の外出頻度日常の外出頻度    

回答総数：1,889 

 

回答総数：1,889 

 



 

 

問２問２問２問２    ((((３３３３))))    ((((１１１１))))で回答された目的で、移動する際の交通手段はなんですか？（複数回答可）で回答された目的で、移動する際の交通手段はなんですか？（複数回答可）で回答された目的で、移動する際の交通手段はなんですか？（複数回答可）で回答された目的で、移動する際の交通手段はなんですか？（複数回答可）    

①徒歩①徒歩①徒歩①徒歩        ②自転車②自転車②自転車②自転車        ③路線バス③路線バス③路線バス③路線バス        ④タクシー④タクシー④タクシー④タクシー        ⑤送迎バス⑤送迎バス⑤送迎バス⑤送迎バス        

⑥自動車（自分で運転）⑦自動車（同乗）⑥自動車（自分で運転）⑦自動車（同乗）⑥自動車（自分で運転）⑦自動車（同乗）⑥自動車（自分で運転）⑦自動車（同乗）        ⑧バイク⑧バイク⑧バイク⑧バイク                

⑨鉄道（駅名：⑨鉄道（駅名：⑨鉄道（駅名：⑨鉄道（駅名：                                駅）駅）駅）駅）        ⑩ニューシャトル（駅名：⑩ニューシャトル（駅名：⑩ニューシャトル（駅名：⑩ニューシャトル（駅名：                                駅）駅）駅）駅）    

⑪その他（具体的に⑪その他（具体的に⑪その他（具体的に⑪その他（具体的に：：：：                                                                                                                            ））））    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲▲▲▲    目的別利用のうち自動車を使った割合目的別利用のうち自動車を使った割合目的別利用のうち自動車を使った割合目的別利用のうち自動車を使った割合    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

▲▲▲▲    目的別利用のうち路線バスを使った割合目的別利用のうち路線バスを使った割合目的別利用のうち路線バスを使った割合目的別利用のうち路線バスを使った割合    

10.5
17.2

10.5
4.3

12.5

7.8
11.3

11.95.0 7.02.1

42.9 4.8

3.8

28.6

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

通
勤

通
学

病
院

（
通
院

・
見
舞

い

等

）

日
用
品
等

の
買
物

趣
味

・
娯
楽
等

商

用

・
業
務
等

手
続

き
等

（
市
役

所

・
銀

行
等

）

そ

の
他

（％）
バス、
徒歩+バス

自転車+バス、
徒歩+自転車+バス

（806） （48）

（116）

（676）
（124） （43）

（7）

（42）

45.4
30.2

47.6

7.3

14.6

19.0

10.5

10.4

86.0
51.8 52.4

4.7

15.5

0.0

10.0

20.0

30.0

40.0

50.0

60.0

70.0

80.0

90.0

100.0

通
勤

通
学

病

院

（
通
院

・
見
舞

い

等

）

日
用
品
等

の
買
物

趣

味

・
娯
楽
等

商

用

・
業
務

等

手
続

き
等

（
市
役

所

・
銀

行
等

）

そ

の
他

（％） 自動車（自分で運転） 自動車（同乗）

（806） （48）

（116）

（676）
（124） （43）

（7）

（42）

回答回答回答回答 2222（（（（3333））））目的別の交通手段目的別の交通手段目的別の交通手段目的別の交通手段    



 

 

問２問２問２問２    ((((４４４４))))        ((((１１１１))))で回答で回答で回答で回答されたされたされたされた外出の目的地はどこですか？（１つに○をつけ内容を記入）外出の目的地はどこですか？（１つに○をつけ内容を記入）外出の目的地はどこですか？（１つに○をつけ内容を記入）外出の目的地はどこですか？（１つに○をつけ内容を記入） 

①埼玉県外①埼玉県外①埼玉県外①埼玉県外    （（（（                                        都・道・府・県）都・道・府・県）都・道・府・県）都・道・府・県）    

②埼玉県内②埼玉県内②埼玉県内②埼玉県内    （（（（                                        市・町・村）市・町・村）市・町・村）市・町・村）    

③③③③蓮田市内蓮田市内蓮田市内蓮田市内    （町字名：（町字名：（町字名：（町字名：                                施設名：施設名：施設名：施設名：                                                                    ））））    

    

（注（注（注（注１１１１））））③で町字名・施設名の片方しかわからない場合は、③で町字名・施設名の片方しかわからない場合は、③で町字名・施設名の片方しかわからない場合は、③で町字名・施設名の片方しかわからない場合は、どちらかを記入してくださいどちらかを記入してくださいどちらかを記入してくださいどちらかを記入してください    

（注２（注２（注２（注２））））③の施設名は具体的に記入してください③の施設名は具体的に記入してください③の施設名は具体的に記入してください③の施設名は具体的に記入してください    

（（（（例：例：例：例：中央公民館、老人福祉センター、パルシー、中央公民館、老人福祉センター、パルシー、中央公民館、老人福祉センター、パルシー、中央公民館、老人福祉センター、パルシー、○○○○○○○○○○○○病院、○病院、○病院、○病院、○○○○○○スーパー○スーパー○スーパー○スーパー、、、、等）等）等）等）    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

18.0

4.5

32.5

45.7

31.9

32.1

66.7

47.8

19.2

25.0

27.3

15.1

27.7

21.4

17.4

5.2

3.2

29.9

12.8

33.3

5.2

0.0

13.0

2.0

2.3

3.8

20.5

21.9

21.7

34.2

25.0

34.1

34.5

17.0

2.8

17.9

13.6

2.7

7.4

0.3

3.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

通勤

通学

病院（通院・見舞い等）

日用品等の買物

趣味・娯楽等

商用・業務等

手続き等（市役所・銀行等）

その他

蓮田市内 さいたま市 上尾市 他県内 東京都 その他
N＝1,889

回答回答回答回答 2222（（（（4444））））目的別の外出先目的別の外出先目的別の外出先目的別の外出先    

回答総数：1,889 

 



 

 

問問問問３３３３    日常の日常の日常の日常の移動満足度移動満足度移動満足度移動満足度についておたずねしますについておたずねしますについておたずねしますについておたずねします。。。。    

問３問３問３問３    ((((１１１１))))    あなたは外出する際、公共交通や移動手段の関係で不便を感じあなたは外出する際、公共交通や移動手段の関係で不便を感じあなたは外出する際、公共交通や移動手段の関係で不便を感じあなたは外出する際、公共交通や移動手段の関係で不便を感じるるるることがありますことがありますことがありますことがあります

か？（１つに○）か？（１つに○）か？（１つに○）か？（１つに○）    

※自宅を出発地とした外出についてお答えください※自宅を出発地とした外出についてお答えください※自宅を出発地とした外出についてお答えください※自宅を出発地とした外出についてお答えください    

①よくある①よくある①よくある①よくある        ②たまにある②たまにある②たまにある②たまにある                                    ③どちらともいえない③どちらともいえない③どちらともいえない③どちらともいえない        ④あまりない④あまりない④あまりない④あまりない        ⑤ない⑤ない⑤ない⑤ない    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【【【【①・②の方は（２）（３）の設問へ①・②の方は（２）（３）の設問へ①・②の方は（２）（３）の設問へ①・②の方は（２）（３）の設問へ】】】】    【③【③【③【③・・・・④・⑤④・⑤④・⑤④・⑤の方はの方はの方はの方は裏面の問４へ】裏面の問４へ】裏面の問４へ】裏面の問４へ】    

不明
7.0%

あまりない
20.5%

ない
11.6%

どちらともい
えない
11.1%

たまにある
27.4%

よくある
22.3%

N＝1,889

回答回答回答回答 3333（（（（1111））））日常の移動満足度日常の移動満足度日常の移動満足度日常の移動満足度    

回答総数：1,889 

 



 

 

 

問３問３問３問３    ((((２２２２））））①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。不便を感じ不便を感じ不便を感じ不便を感じるるるる理由はなんですか？（最大３つまで○）理由はなんですか？（最大３つまで○）理由はなんですか？（最大３つまで○）理由はなんですか？（最大３つまで○）    

①自宅から駅が遠い（約①自宅から駅が遠い（約①自宅から駅が遠い（約①自宅から駅が遠い（約                    ㍍㍍㍍㍍））））            ②自宅からバス停が遠い（約②自宅からバス停が遠い（約②自宅からバス停が遠い（約②自宅からバス停が遠い（約                    ㍍㍍㍍㍍））））    

③③③③電車の運行本数が少ない電車の運行本数が少ない電車の運行本数が少ない電車の運行本数が少ない                                    ④バスの運行本数が少ない④バスの運行本数が少ない④バスの運行本数が少ない④バスの運行本数が少ない    

⑤自宅近くに⑤自宅近くに⑤自宅近くに⑤自宅近くに公共交通機関（鉄道・バス等）がない公共交通機関（鉄道・バス等）がない公共交通機関（鉄道・バス等）がない公共交通機関（鉄道・バス等）がない        ⑥運転免許を返納した⑥運転免許を返納した⑥運転免許を返納した⑥運転免許を返納した    

⑦⑦⑦⑦目的地までの公共交通機関（鉄道・バス等）の案内が不十分でわからない目的地までの公共交通機関（鉄道・バス等）の案内が不十分でわからない目的地までの公共交通機関（鉄道・バス等）の案内が不十分でわからない目的地までの公共交通機関（鉄道・バス等）の案内が不十分でわからない    

⑧バスが時刻表どおりこない⑧バスが時刻表どおりこない⑧バスが時刻表どおりこない⑧バスが時刻表どおりこない                                ⑨⑨⑨⑨身体上・健康上の理由身体上・健康上の理由身体上・健康上の理由身体上・健康上の理由    

⑩⑩⑩⑩主にタクシーを利用するが経済的に負担主にタクシーを利用するが経済的に負担主にタクシーを利用するが経済的に負担主にタクシーを利用するが経済的に負担        ⑪鉄道・バスの運賃が高く経済的に負担⑪鉄道・バスの運賃が高く経済的に負担⑪鉄道・バスの運賃が高く経済的に負担⑪鉄道・バスの運賃が高く経済的に負担    

⑫行きたい場所に向かう⑫行きたい場所に向かう⑫行きたい場所に向かう⑫行きたい場所に向かう公共交通機関（鉄道・バス等）公共交通機関（鉄道・バス等）公共交通機関（鉄道・バス等）公共交通機関（鉄道・バス等）がない（行きたい場所：がない（行きたい場所：がない（行きたい場所：がない（行きたい場所：                                ））））    

⑬⑬⑬⑬その他（具体的に：その他（具体的に：その他（具体的に：その他（具体的に：                                                                                                                                    ））））    

    

    

    

        

問3（2）不便を感じる理由（複数回答）

51.4

18.6

18.6

43.6

13.0

1.0

3.3

13.0

4.5

5.0

9.8

10.3

19.6

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

自宅から駅が遠い

自宅からバス停が遠い

電車の運行本数が少ない

バスの運行本数が少ない

自宅近くに公共交通機関（鉄道・バス等）がない

運転免許を返納した

目的地までの公共交通機関（鉄道・バス等）の案内が不十分でわから
ない

バスが時刻表どおりにこない

身体上、健康上の理由

主にタクシーを利用するが経済的に負担

鉄道・バスの運賃が高く経済的に負担

行きたい場所に向かう公共交通機関（鉄道・バス等）がない

その他

（％）
N＝940

回答回答回答回答 3333（（（（2222））））不便を感じる理由不便を感じる理由不便を感じる理由不便を感じる理由    

（複数回答）（複数回答）（複数回答）（複数回答）    

回答総数：940 

 



 

 

    

問３問３問３問３    ((((３３３３))))    ①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。①・②の方におたずねします。不便を感じ不便を感じ不便を感じ不便を感じるるるる外出先（目的地）はどこですか？外出先（目的地）はどこですか？外出先（目的地）はどこですか？外出先（目的地）はどこですか？    

（１つに○をつけ内容を記入）（１つに○をつけ内容を記入）（１つに○をつけ内容を記入）（１つに○をつけ内容を記入）    

①埼玉県外 （          都・道・府・県） 

②埼玉県内 （          市・町・村） 

③蓮田市内 （町字名：          施設名：                ） 

 

（注 1）町字名・施設名の片方しかわからない場合は、どちらかを記入してください。 

（注２）施設名は具体的に記入してください 

（例：中央公民館、老人福祉センター、○○○病院、○○○スーパー、○○○駅、等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

回答回答回答回答 3333（（（（3333））））不便を感じる外出先不便を感じる外出先不便を感じる外出先不便を感じる外出先    

回答総数：566 

 



 

 

問問問問４４４４    蓮田市内の路線バスについて蓮田市内の路線バスについて蓮田市内の路線バスについて蓮田市内の路線バスについておたずねしますおたずねしますおたずねしますおたずねします。。。。    

問４問４問４問４((((１１１１) ) ) ) 蓮田市内の路線バスをどの程度利用しますか？（１つに○）蓮田市内の路線バスをどの程度利用しますか？（１つに○）蓮田市内の路線バスをどの程度利用しますか？（１つに○）蓮田市内の路線バスをどの程度利用しますか？（１つに○）    

①週５日以上①週５日以上①週５日以上①週５日以上        ②週２～４日②週２～４日②週２～４日②週２～４日        ③週に１日程度③週に１日程度③週に１日程度③週に１日程度        ④月に数日④月に数日④月に数日④月に数日        ⑤月に１日程度⑤月に１日程度⑤月に１日程度⑤月に１日程度    

⑥年数回⑥年数回⑥年数回⑥年数回                ⑦利用していない⑦利用していない⑦利用していない⑦利用していない    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

問４問４問４問４    ((((２２２２))))    蓮田市内の路線バスの使いやすさはどうですか？（１つに○）蓮田市内の路線バスの使いやすさはどうですか？（１つに○）蓮田市内の路線バスの使いやすさはどうですか？（１つに○）蓮田市内の路線バスの使いやすさはどうですか？（１つに○）    

①便利①便利①便利①便利        ②どちらかといえば便利②どちらかといえば便利②どちらかといえば便利②どちらかといえば便利        ③どちらでもない③どちらでもない③どちらでもない③どちらでもない        ④どちらかといえば不便④どちらかといえば不便④どちらかといえば不便④どちらかといえば不便    

⑤不便⑤不便⑤不便⑤不便    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

        

週5日以上
2.9% 週2～4日

4.1%

月に1日程度
5.9%

不明
3.9%

利用していな
い
44.2%

週に1日程度
3.3%

年数回
25.8%

月に数日
9.8%

N＝1,889

回答回答回答回答 4444（（（（1111））））路線バス路線バス路線バス路線バスのののの利用頻度利用頻度利用頻度利用頻度    

問4（2）使いやすさ

どちらかとい
えば不便
22.5%

不明
16.1%

どちらでもな
い
25.2%

不便
18.9%

どちらかとい
えば便利
12.2%

便利
5.1%

N＝1,889

回答回答回答回答 4444（（（（2222））））路線バス路線バス路線バス路線バスのののの使いやすさ使いやすさ使いやすさ使いやすさ    

回答総数：1,889 

 

回答総数：1,889 

 



 

 

問４問４問４問４    ((((３３３３))))    蓮田市内の路線バスで改善してもらいたい点はなんですか？（最大３つまで○）蓮田市内の路線バスで改善してもらいたい点はなんですか？（最大３つまで○）蓮田市内の路線バスで改善してもらいたい点はなんですか？（最大３つまで○）蓮田市内の路線バスで改善してもらいたい点はなんですか？（最大３つまで○）    

①運行本数を増便する①運行本数を増便する①運行本数を増便する①運行本数を増便する                                                    ②自宅や目的地付近にバス停を設置する②自宅や目的地付近にバス停を設置する②自宅や目的地付近にバス停を設置する②自宅や目的地付近にバス停を設置する        

③バス停施設を改善する（屋根・ベンチ等）③バス停施設を改善する（屋根・ベンチ等）③バス停施設を改善する（屋根・ベンチ等）③バス停施設を改善する（屋根・ベンチ等）            ④バス停付近に駐輪場を設置する④バス停付近に駐輪場を設置する④バス停付近に駐輪場を設置する④バス停付近に駐輪場を設置する    

⑤様々な施設付近を通過するバス路線を新設する⑤様々な施設付近を通過するバス路線を新設する⑤様々な施設付近を通過するバス路線を新設する⑤様々な施設付近を通過するバス路線を新設する    

⑥始発バス時間の繰り上げ・終バス時間の繰り下げ⑥始発バス時間の繰り上げ・終バス時間の繰り下げ⑥始発バス時間の繰り上げ・終バス時間の繰り下げ⑥始発バス時間の繰り上げ・終バス時間の繰り下げ    

⑦時刻表どおりに運行する⑦時刻表どおりに運行する⑦時刻表どおりに運行する⑦時刻表どおりに運行する                                            ⑧乗降口に段差がないバス車両を導入する⑧乗降口に段差がないバス車両を導入する⑧乗降口に段差がないバス車両を導入する⑧乗降口に段差がないバス車両を導入する    

⑨路線図や時刻表の案内表示を充実する⑨路線図や時刻表の案内表示を充実する⑨路線図や時刻表の案内表示を充実する⑨路線図や時刻表の案内表示を充実する                    ⑩運賃を値下げする⑩運賃を値下げする⑩運賃を値下げする⑩運賃を値下げする    

⑪鉄道の時刻に合わせて運行する⑪鉄道の時刻に合わせて運行する⑪鉄道の時刻に合わせて運行する⑪鉄道の時刻に合わせて運行する                                ⑫特にない⑫特にない⑫特にない⑫特にない    

⑬その他（具体的に⑬その他（具体的に⑬その他（具体的に⑬その他（具体的に：：：：                                                                                                                            ））））    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

  

問4（3）改善してもらいたい点

627

304

233

118

324

357

168

114

176

246

282

268

117

0 100 200 300 400 500 600 700

運行本数を増便する

自宅や目的地付近にバス停を設置する

バス停施設を改善する（屋根・ベンチ等）

バス停付近に駐輪場を設置する

様々な施設付近を通過するバス路線を新設する

始発バス時間の繰り上げ・終バス時間の繰り下げ

時刻表どおりに運行する

乗降口に段差がないバス車両を導入する

路線図や時刻表の案内表示を充実する

運賃を値下げする

鉄道の時刻に合わせて運行する

特にない

その他

（人）N＝1,889

回答回答回答回答 4444（（（（3333））））路線バスに対する改善要望路線バスに対する改善要望路線バスに対する改善要望路線バスに対する改善要望    

回答総数：1,889 

 



 

 

問問問問 5555    蓮田市内の公共交通（鉄道・バス等）について、ご意見・ご要望をお聞かせくださ蓮田市内の公共交通（鉄道・バス等）について、ご意見・ご要望をお聞かせくださ蓮田市内の公共交通（鉄道・バス等）について、ご意見・ご要望をお聞かせくださ蓮田市内の公共交通（鉄道・バス等）について、ご意見・ご要望をお聞かせくださ

い。い。い。い。    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

        

主な内容 意見数
バスの増便／現在の本数が少ない 268
循環バス/コミュニティバスの運行 113
最終バスの時間が早い 75
料金が高い 53
バス情報案内（運行情報・料金・遅延情報など）の充実 50
バスの遅延 37
バス停が遠い 36
マイクロバスの運行 33
運転手の態度 29
バス停の改善（屋根・ベンチ、位置など） 25
時間が掛かる（遠回り） 24
バスの始発の時間が遅い 22
商業施設・公共施設・病院にバス停を設置 21
バス停の新設 18
鉄道との乗継 14
ノンステップバス希望 11
その他（バス関連） 26

鉄道関連 269
公共交通の整備 69
関心がない・不便を感じない 48
道路の整備 13

回答回答回答回答 5555        自由意見自由意見自由意見自由意見    


